
Gjenbruk/ redesign i våre bygg:  
 
Forbruket vårt må ned om vi skal greie å redusere klimagassutslippene. Det gjelder både privat og 
offentlig forbruk. Kommuner og fylkeskommuner har et stort potensiale i ombruk og redesign av 
møbler i forbindelse med nybygg og rehabilitering av offentlige bygg. 
 
Ombruk og redesign er et viktig verktøy for å greie å redusere klimagassutslipp og unødvendig 
avfall og sikre en best mulig ressursutnyttelse. Vestland fylkeskommune har mange nybygg og 
rehabiliteringer, og her ligger et stort potensiale for å tenke nytt og grønt når bygningene skal 
innredes. 
Ved større satsing på gjenbruk og redesign, vil vi kutte utslipp, minske avfallsmengde og spare 
penger. 
 
Spørsmål til fylkesordfører: 
  
1.  Har det blitt kartlagt hvor stor andel av inventar og utstyr som (skal)  gjenbrukes ved våre 
nybygg og rehabiliteringsprosjekter? 
2. Er det mulig å utrede potensialet for gjenbruk av materialer generelt og særlig i forbindelse med 
rehabiliteringsprosjekter, slik at gjenbruk blir hovedregel i alle prosjekter, og stille krav om at en 
viss minimumsandel av møbler og interiør skal være gjenbruk og redesign? 

 
Fylkesordføraren gir slikt svar: 
 
Spørsmål 1: 
 
I nybyggprosjekt der ei einig flyttar frå eit bygg til eit anna, så blir det alltid gjennomført ei grundig 
vurdering av kva møblar og utstyr som kan brukast opp att i nybygget eller i eit anna 
fylkeskommunalt bygg. Omfanget av gjenbruk er sjølvsagt ulikt avhengig av kvalitet på 
eksisterande møblar og utstyr. Det er ikkje kartlagt kor stor del dette utgjer i prosent, men det blir 
laga oversikter over kva som skal gjenbrukas og kvar det skal gjenbrukas. For 
rehabiliteringsprosjekt er det normalt størst gjenbruk. 
 
Spørsmål 2: 
 
Gjenbruk av bygningsmaterialar generelt har vist seg å vera krevjande mellom anna fordi 
myndigheitskrav set avgrensingar. Dette kan vere knytt til tekniske krav som brann, lyd og 
inneklima, men også til materialar som ikkje har nødvendig dokumentert kvalitet eller inneheld 
ulovlege partiklar/komponentar. 
 
Gjenbruk av møblar som har nødvendig kvalitet blir det alt arbeidd systematisk med. Å setje ein 
minimumsprosent kan også gje mindre gjenbruk der einingane har gjennomgåande god kvalitet på 
eksisterande møblar og utstyr. Det kan derfor vere meir nyttig å fokusere på ein god prosess som 
sikrar mest mogleg gjenbruk i alle prosjekt. 
 
Redesign av møblar og kjøp av nye møblar med gjenbrukskomponentar er relativt nytt i marknaden 
og desse moglegheitene blir følgt opp. I 2020 vart det gjennomført eit pilotprosjektet knytt til 
sirkulær anskaffing av møblar saman med Universitetet i Bergen og Bergen kommune. Det er søkt 
Miljødirektoratet om klimasatsmidlar til eit forprosjekt som undersøker klimaeffekten av deling og 
gjenbruk av møblar mellom dei tre organisasjonane i eit sirkulær økonomi-perspektiv. Svar på 
søknaden er venta i juni 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


